COLONIÆ-MUNATIANÆ,

Impensis EMANUELIS TURNEYSEN, Bibliop. et Typogr.

M DCC LXXIII.

Parte 17.^a

PRÆFATIO AD BENEVOLOM LECTOREM

DE

USU SEQUENTIS INDICIS CONFECTI

à

JO. LEL. PR. Par. Col. E. SS. M.

et P. S. Arg. Cant. et Can. Cap.

Parte 18.^a

TITULI OMNES

DECRETALIUM

Sexti, Clementinarum, Extravagantium
Joannis XXII. et Communium; nec non Septimi

PRACTICA ANALITICA
vulgò Decretalium P. Matthæi, J. C.
Lugdunensis, novà et facili methodo
juxta seriem Alphabeti dispositi.

FINIS INDICIS TITULORUM OMNIUM.

Parte 19.^a

RUBRICÆ DECRETALIIUM GREGORII IX.

quibus subnectuntur concordantes Tituli ex
SEXTO DECRETALIIUM, CLEMENTINIS, EXTRA-
GANTIBUS JOANIS XXII. ESTRAVAGANT. COMMUN.
et tandem Libro VII. Decretalium.

Parte 20.^a

CARMINA RUBRICARUM
JURIS PONTIFICII.

Tota siquidem congeries Decretalib. famulatur: Et earum aliquæ in Sexto, Clementinis
Extravagantibus Joannis XXII. Extravagantibus Commun. et Libro VII.
reperiuntur, ut in præmissa expositione patet.

Titulorum Juris Pontificii numerum, qui sunt in Decretalibus CLXXXV In Sexto
LXXVII. In Clementinis LII. In Extravagantibus Joan. XXII.
Tit. XX. In Estravagant. Commun. XXXV. In Septimo
LXVIII. In Institutionibus XCI. indicant
sequentes versus.

Centum Rubricas octogintaque volumen
Gregorii Noni ponit, quinas superaddens.
Ac septuaginta septem numerat tibi Sextus.
Ex Clemente duas quinquagintaque notabis.
Bisque decem jungas, quas promisit Papa Joannes
Quinque super triginta tum ex Communibus adde
Septimus anectit ter viginti rubra et octo.
Nonaginta dedit sed Lancellottus et unum.

Parte 21.^a

DECRETALIIUM

D. GREGORII PAPA IX.

COMPILATIO.

GREGORIUS Episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis Doc-
toribus et Scholaribus &c.

Rex pacificus, pia miseratione disposuit, &c.

Parte 22.^a

DECRETALIIUM

D. GREGORII PAPÆ IX.

LIBER PRIMUS

TITULUS I.

DE SUMMA TRINITATE

et Fide Catholica.

CAPITULUM I.

De Trinitate et ipsius operibus. De fide et
articulis fidei.

Inocentius III. in concilio generali cap. 1.

(An Christ. 1215 Romæ.)

Firmiter credimus et simpliciter confitemur, quòd unus solus est
verus Deus, &c.

FINIS LIBRI PRIMI.

DECRETALIIUM

EPISTOLARUM GREGORII

LIBER QUINTUS.

TITULUS I.

De Accusationibus, Inquisitionibus
Et Denunciationibus.

CAPUT. I.

De persona accusatoris prius quærendum est in iudicio.

Felix Papa (An. 272. Romæ.)

Si legitimus non fuerit accusator, non fatigetur accusatus.

TITULUS XL.

De Verborum significatione.

CAP. I.

Novale, est terra noviter ad culturam redacta.

Hieronymus super Osee.

Innovate novale. Novale est ager nunc primum præcisus.

CAP. XXXIII.

Verbum, moderationis, diminutionem continet, non augmentum.

TITULUS XLI.

De Regulis Juris.

CAP. I.

Non potest brevius summari.

Joannes Chrysostomus, (an. 398. in
Thracia.)

Omnis res, per quascunque causas nascitur, per easdem dissolvitur.

CAP. XI.

Pro spiritualibus homagium non præstatur.

Lucius III. (an. 1181. Romæ.)

Indignum est, et à Romanæ Ecclesiæ consuetudine alienum, ut pro
spiritualibus facere quis homagium compellatur.

Finis Decretalium Gregorii IX.

Parte 23.^a

LIBER SEXTUS.

DECRETALIUM

D. BONIFACII PAPÆ VIII.

suæ integritati

una cum

CLEMENTINIS

ET

EXTRAVAGANTIBUS

Restitutus.

NOTÆ

Ad

TITULUM

LIBRI SEXTI

ET

CLEMENTINARUM.

LIBER SEXTUS.

DECRETALIUM

D. BONIFACII PAPÆ VIII.

Bonifacius Episcopus, servus servorum Dei, &c.

Sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ &c.

SEXTI DECRETALIUM

LIBER PRIMUS.

TITULUS PRIMUS

DE SUMMA TRINITATE ET FIDE

Catholica.

CAP. UN.

Spiritus Sanctus æternaliter à Patre et Filio, tanquam ab uno principio et unica spiratione, procedit. Joan. Andr.

Gregorius X. in generali Concilio Lugdunensi.

(an 1273. in Gallia.)

Fideli ac devotâ prosessione fatemur, &c.....

FINIS LIBRI PRIMI.

SEXTI DECRETALIIUM

LIBER QUINTUS.

TITULUS PRIMUS.

De Accusationibus, inquisitionibus
Et Denunciationibus.

CAP. I.

Ex confessione coram delegato inquirente super certis criminibus deputato facta punitur confitens, licet dicat, se prius diffamatum non fuisse, vel inquisitionis capitula non habuisse, hoc dicit, Dominicus.

Bonifacius VIII. (an. 1298.)

Postquam coram eo, qui contra te super certis criminibus inquisitor fuerat deputatus, &c.....

TITULUS XII.

De Verborum significatione.

CAP. I.

Declarat hic Innocentius, quid significet verbum privilegii: recepimus vos in proprios filios Ecclesiæ Romanæ: et quis locus dicatur esse desertus. hoc dicit, Joan. Andr.

Innocentius IV. (an. 1250.)

Veniens: [*et infra.*] Per illa verba privilegii, &c.....

CAP. V.

Privilegiato aliquo, ut possit conferre beneficia Clericorum suorum, quid appellatio Clericorum suorum designet, ostendit. Joan. Andr.

Idem (Bonifacius VIII.)

Sicut nobis significare curasti, tibi gratiosè concessimus, &c.....

DE REGULIS JURIS.

Bonifacius VIII. (an. 1298. Romæ.)

Regula I.

Beneficium Ecclesiasticum non potest licité sine institutione canonica obtineri.

Idem Reg. LXXXVIII.

Certum est, quod is committit in legem, qui legis verba complectens, contra legis nititur voluntatem.